

AM Laustsen Holding ApS

Søvænget 5
8600 Silkeborg
CVR-nr. 25685164

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2017

Dirigent

Navn: Anette Skov Laustsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AM Laustsen Holding ApS
Søvænget 5
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25685164
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Mogens Ellegaard Laustsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet ejer 100% af anpartskapitalen i Dansk Halbyggeri Invest ApS og 33 1/3% af anpartskapitalen i Dansk Halbyggeri Holding ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.257 t.kr. mod et overskud på 621 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(24.990)	(33.517)
Driftsresultat		(24.990)	(33.517)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		362.258	225.376
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.490.530	145.855
Andre finansielle indtægter	1	533.992	415.338
Andre finansielle omkostninger	2	(1.264)	(67.497)
Resultat før skat		2.360.526	685.555
Skat af årets resultat	3	(103.418)	(64.141)
Årets resultat		2.257.108	621.414
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.103.666	0
Overført resultat		153.442	520.214
		2.257.108	621.414

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.608.874	2.246.616
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.369.792	1.989.262
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.262.129	5.502.084
Finansielle anlægsaktiver	4	12.240.795	9.737.962
Anlægsaktiver		12.240.795	9.737.962
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.864.149	4.988.149
Udskudt skat		203.787	205.035
Tilgodehavende selskabsskat		48.390	0
Tilgodehavender		4.116.326	5.193.184
Likvide beholdninger		853.231	52.633
Omsætningsaktiver		4.969.557	5.245.817
Aktiver		17.210.352	14.983.779

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.103.666	0
Overført overskud eller underskud		14.867.016	14.713.574
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	101.200
Egenkapital		<u>17.095.682</u>	<u>14.939.774</u>
Skyldige sambeskatningsbidrag		102.170	31.505
Anden gæld		12.500	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>114.670</u>	<u>44.005</u>
Gældsforpligtelser		<u>114.670</u>	<u>44.005</u>
Passiver		<u>17.210.352</u>	<u>14.983.779</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	0	14.713.574	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.103.666</u>	<u>153.442</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>1.103.666</u>	<u>14.867.016</u>	<u>1.000.000</u>
				<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo				14.939.774
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Årets resultat				<u>2.257.108</u>
Egenkapital ultimo				<u>17.095.682</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138.161	148.765
Renteindtægter i øvrigt	30	228
Dagsværdireguleringer	395.801	266.345
	533.992	415.338
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.264	0
Dagsværdireguleringer	0	67.497
	1.264	67.497
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	102.170	62.161
Ændring af udskudt skat	1.248	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	1.980
	103.418	64.141

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.
4. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.500.000	125.000	5.190.302
Tilgange	0	0	742.330
Kostpris ultimo	4.500.000	125.000	5.932.632
Opskrivninger primo	(2.253.384)	1.864.262	311.782
Andel af årets resultat	362.258	1.490.530	0
Udbytte	0	(110.000)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	17.715
Opskrivninger ultimo	(1.891.126)	3.244.792	329.497
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.608.874	3.369.792	6.262.129

Af den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder udgør foreslået udbytte 250 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Dansk Halbyggeri Invest ApS	Silkeborg	ApS	100,0
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Dansk Halbyggeri Holding ApS	Galten	ApS	33,3
Unique Holiday Properties A/S	København	A/S	23,5

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 400 t.kr. overfor Dansk Halbyggeri A/S' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2016 et indestående på 5.471 t.kr.

Selskabet har endvidere stillet selvskyldnerkaution på 1.333 t.kr. overfor pengeinstitut i forbindelse med arbejdsgaranti stillet af Dansk Halbyggeri A/S.

Selskabet har stillet kaution overfor Dansk Halbygger Invest ApS' realkreditgæld. Restgælden udgør 6.842 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Dansk Halbyggeri Invest ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2016 en gæld på 108 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
